2

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

24 ноября 2008 г. 									            № 6/25

	Председательствующий:

	Моторин И.Б.
	-
	министр экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Члены комиссии:

	Буторова М.М.
	-
	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Быченков А.А.
	-
	Заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики (заместитель председателя комиссии);

	Шарикова О.Н.
	-
	начальник отдела выставочно-ярмарочной деятельности Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	Котова Л.Г.
	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской  Республике;

	Лукина Т.Л.
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Рябинина Т.А.
	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Салмина С.Н.
	-
	председатель Правления Национальной федерации парикмахеров, косметологов и специалистов по ногтевому сервису;

	Хамзин И.М.
	-
	председатель Республиканского союза кредитных потребительских кооперативов граждан.

Приглашенные:
	Железина Н.И.
	-
	гл.бухгалтер ИП Лущинская;

	Цепелев А.В.
	-
	представитель ИП Лущинская;

	Галкин В.А.
	-
	ООО НПП «Технотрон»;

	Алимов Н. Р.

	директор ЗАО «Прогресс»;

	Иванова О.

	директор ООО «ИЦ «Бреслер»;

	Ефремов Ю. А.

	директор ООО «МегаВатт»;

	Волкова В.Ф.

	исполнительный директор ООО «Автоград».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, представившим документы на конкурс, в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам.
(Моторин И.Б., Быченков А.А., Рябинина Т.А., Котова Л.Г.,  Буторова М.М., Салмина С.Н., Лукина Т.Л.)

Решили:
1.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ½ ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации ИП Лущинская Е.Г., после оплаты пеней по налоговым платежам.

Проголосовали:  «за» - 9 членов комиссии.

1.2. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ½ ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации ЗАО «Прогресс», после уточнения данных, представленных в информационной карте.

Проголосовали:  «за» - 8 членов комиссии
«против» - 1 член комиссии.

1.3. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ½ ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации ООО «МегаВатт», после оплаты пеней по налоговым платежам.

Проголосовали:  «за» - 9 членов комиссии.

2. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, представившим документы на конкурс, в форме возмещения части затрат, связанных с выплатой вознаграждения по выданной банковской гарантии и по заключенному договору поручительства организациям, обеспечивающим исполнение обязательств по кредитным договорам, договорам займа, договорам лизинга.
(Моторин И.Б., Быченков А.А., Рябинина Т.А., Котова Л.Г., Хамзин И.М., Салмина С.Н., Лукина Т.Л., Буторова М.М.)

Решили:
2.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате, связанных с выплатой вознаграждения по выданной банковской гарантии и по заключенному договору поручительства организациям, обеспечивающим исполнение обязательств по кредитным договорам, в размере 90 процентов от суммы вознаграждения ООО «МегаВатт», после оплаты пеней по налоговым платежам.

Проголосовали:  «за» - 9 членов комиссии.

3. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, представившим документы на конкурс, в форме возмещения части затрат, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации.
(Моторин И.Б., Быченков А.А., Рябинина Т.А., Котова Л.Г., Хамзин И.М., Салмина С.Н., Лукина Т.Л., Буторова М.М.)

Решили:
3.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения 2/3 затрат ООО «Автоград», связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, после уточнения данных, представленных в информационной карте.

Проголосовали:  «за» - 5 членов комиссии
«против» - 2 члена комиссии
«воздержался» - 1 член комиссии.

3.2. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения 2/3 затрат ООО «ИЦ «Бреслер», связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации.

Проголосовали:  «за» - 8 членов комиссии
«против» - 1 член комиссии.

4. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, представившим документы на конкурс, в форме возмещения части затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках
(Моторин И.Б., Быченков А.А., Рябинина Т.А., Котова Л.Г., Хамзин И.М., Салмина С.Н., Лукина Т.Л., Буторова М.М.)

Решили:
4.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках              ООО НПП «Технотрон».

Проголосовали:  «за» - 9 члена комиссии.

Председатель комиссии                                                                                          И.Б. Моторин